
Zpráva delegáta soutěže

Název soutěže: Mistrovství ČR na krátké trati 3,5 MHz + 144 Mhz

Datum konání: 15. - 16.6. 2024

Pořadatel: ROB Pardubice z.s. (FPA) z pověření AROB

Druh soutěže: Mistrovská soutěž I. stupně

Centrum soutěže: ZŠ Krouna

Pořadatelé soutěže:
● Hlavní rozhodčí: Jitka Šimáčková (R1), Martina Lásková (R1)

● Ředitel soutěže: Martina Lásková

● Jury: Šimon Dukát (R2), Renata Čadová (R1), Ivo Hažmuk (R2)

Závod: Mistrovství ČR na krátké trati 3,5 MHz

Datum: sobota 15. 6. 2024

Závodní prostor: mapa Krounka 2m - stav 2024

Stavitel trati: Jitka Šimáčková (R1)

Protesty: nebyly podány

Zranění: nikdo nebyl zraněn

Komentář: 
Závod na proběhl dle časového harmonogramu a pravidel ROB. Na start závodníci dojiížděli vlastními auty, z 

cíle byli převáženi pořadatelem. Pro sobotní závod byla zvolena západní část lesního prostoru, tratě byly na 

horní hranici délek očekávaných na krátké trati, ale zato zajímavé a přiměřeně technicky náročné. Průběžné 

výsledky byly formou špagátostroje zveřejněny v cíli a předběžná výsledková listina na nástěnce v ubytování.

Dvoumetr měl místy v podmáčeném lese tendence zavádět na všechny strany a téměř ve všech kategoriích 

tak došlo k překročení směrného času. Opravdu velké odklony byly však způsobeny spíše slabší účastí v 

daných kategoriích, než obtížností tratě.



Tabulka směrných časů

Kategorie Požadovaná délka / efektivní čas dle 
pravidel ROB

Skutečná délka tratě / efektivní 
čas

Odchylka

D12 2 - 3 km 2,9 km -

D14 2 - 4 km 3,1 km -

D16 25 min 43:19 +73%

D19 25 min 45:58 +84%

D20 30 min 43:05 +44%

D35 25 min 57:11 +129%

D45 25 min 37:21 +50%

D55 25 min 39:58 +60%

D65 25 min 56:06 +124%

M12 2 - 3 km 2,9 km -

M14 2 - 4 km 3,4 km -

M16 30 min 42:19 +69%

M19 30 min 41:23 +38%

M20 35 min 40:09 +15%

M40 30 min 33:21 +11%

M50 30 min 43:23 45%

M60 30 min 39:55 60%

M70 30 min 64:06 156%

Závod: Mistrovství ČR na krátké trati 3,5 MHz

Datum: neděle 15. 6. 2024

Závodní prostor: mapa Krounka 80m - stav 2024

Stavitel trati: Martina Lásková (R1), Karel Jirásek (R2)

Protesty: nebyly podány

Zranění: nikdo nebyl zraněn

Komentář: 
Závod na proběhl dle časového harmonogramu a pravidel ROB. Na start závodníci opět dojiížděli vlastními 

auty, z cíle byli převáženi pořadatelem. Východní část lesa nabídla obíhání dvou zakázaných prostorů spolu 

se třemi sloučenými kontrolami, což spolu s hustou sítí cest vytvořilo téměř ideální terén pro krátkou trať. 

Pořadatel zveřejnil na startu závodní mapu, kterou doplnil o zákres cíle, aby nezvýhodnil závodníky přijíždějící 

z jižní strany, kteří okolo cíle neprojížděli.  Průběžné výsledky byly opět na špagátostroji v cíli a předběžná 

výsledková listina na nástěnce v ubytování. V ženských kategoriích došlo k překročení směrných časů, 

naopak v mužích stavitel tratě odhadl téměř přesně.



Kategorie Požadovaná délka / efektivní čas dle 
pravidel ROB

Skutečná délka tratě / efektivní 
čas

Odchylka

D12 2 - 3 km 2,9 km -

D14 2 - 4 km 3,1 km -

D16 25 min 27:09 +9%

D19 25 min 43:22 +74%

D20 30 min 41:18 +65%

D35 25 min 41:50 +67%

D45 25 min 42:49 +71%

D55 25 min 35:37 +42%

D65 25 min 43:35 +74%

M12 2 - 3 km 2,7 km -

M14 2 - 4 km 3,6 km -

M16 30 min 26:12 -13%

M19 30 min 32:35 +9%

M20 35 min 33:20 -5%

M40 30 min 30:59 +3%

M50 30 min 33:50 +13%

M60 30 min 31:17 +4%

M70 30 min 47:30 +58%

Celkové zhodnocení soutěže:
Pořadatelé odvedli skvělou práci při pořádání. Ubytování v ZŠ bylo vyhovující, stravování bylo na velmi vysoké 

úrovni a sprchy byly zajištěny mimo areál školy v blízkém fotbalovém hřišti. Informace byly dostupné s 

předstihem na webu, pokyny jasné a věcné. Na sobotní přilehlou soutěž dobrovolných hasičů byli účastníci 

předem upozorněni a tak nedošlo k žádným komplikacím ani s parkováním.

Sportovně akce byla na úrovni mistrovských závodů - všechny závody probíhaly dle harmonogramu, tratě byly 

promyšlené a adekvátně přizpůsobené terénu. Došlo sice k překročení směrných časů v mnohých kategoriích, 

ale to za mě není rozhodující faktor kvality tratí. Naopak se mi velmi líbilo “nejednoznačně” pořadí u některých 

tratí, kde rozhodnuto nebylo do poslední chvíle. 

Oceňuji také fakt, že si pořadatel dal práci s pořádáním foxoringových štafet, které ač nemistrovské, stejně 

přinesly zajímavé zpestření sobotního odpoledne. Přece jen atmosféra týmového závodu přináší zase jiný 

zážitek spolu s emocemi.



Výtku mám k vyhlašování soutěže - diplomy v podobě QR kódů jsou za mě osobně poněkud zvláštní praxí, 

podobné názory jsem slyšel i z řad závodníků, ale třeba se uchytí. Nicméně problém vidím spíš ve vyhlašování 

“na zemi” (bez stupňů, či podobných prvků), které mi přijde nedůstojné Mistrovství republiky - fotky 

následně nejsou reprezentativní a obzvlášť pro mladší závodníky to není motivační. Stačily by malé stupínky či 

lampiony s čísly před závodníky a vypadalo by to hned lépe. Bohužel tato praxe začíná být na národních 

soutěžích zvykem a kazí to jinak pěkný dojem z krásných závodů. Na druhou stranu oceňuji jedlé ceny, které 

mnozí závodníci uvítali víc než reklamní předměty :)

Celkově oddílu FPA děkuji za uspořádání a těším se na další akci pod jejich vedením.

Datum: 19. 6. 2024

Delegát: Pavel Kolský (R2)


